Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 488/2025
IND

Fls: N°  0_0

Proc. N°  slimpar

"Dispõe sobre estudos para transformar em via de mão única a Rua
Lucia no Parque dos Carnargos. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes quanto à realização de estudos para transformar em via de mão
única a Rua Lucia no Parque dos Camargos, neste municipio.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer 12 de março de 2025.

liveira Santos
eu Oliveira

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este vereador
vem sendo procurado por moradores daquele bairro solicitando transformar em
via de mão única a Rua Lucia no Parque dos Camargos,'aque trará muito mais
segurança, qualidade de vida e dignidade para ao moradores e veículos que ali
transitam, visto que frequentemente ocorrem acidentes naquele local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

b

Z:7